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Botaniska Sällskapet i Jönköping  
 

STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2023  

 
 

Allmänt 
Botaniska Sällskapet är sedan 2016 anslutet till Studiefrämjandet som håller till på Rosenbergsgatan. 

Styrelsemöten har förlagts till Studiefrämjandets lokaler. 

Sällskapet är medlemsförening i Svenska Botaniska Föreningen (SBF). 

Lennart Persson var Sällskapets representant på SBF:s årsmöte och konferens 25 - 26 mars 2023. 

Styrelsen har fortsatt att ta varje tillfälle att göra reklam för, och sälja, Södra Vätterbygdens flora.  

Genom deltagande i årets SmåLit, Öxnegårdsdagen, De Vilda Blommornas Dag och Strömsbergsdagen har 

Sällskapet informerat om floran och Sällskapets verksamhet.  

Styrelsen och övriga funktionärer 
 

Styrelsen: 

Ordförande, vakant  

Yvonne Hyltse Eckert, vice ordförande 

Lone Möller, sekreterare  

Lennart Persson, kassaförvaltare  

Göte Bengtsson 

Britta Färdig Bergström, programsamordnare  

Torgny Bergström, samordnare för extern och 

intern kommunikation  

Magnus Thorell  

Christian Luth 

 

Revisorer: 

Åke Jönsson, sammankallande 

Pia Larsson 

Britta Pilkvist, suppleant  

 

Valkommitté: 

Mikael Gustafsson, sammankallande 

Agneta Åsgrim Berlin 

Marianne Rydén 

Kontaktperson mot kommunen: Lennart Persson 

Sammankallande (tills ny ordförande valts): Yvonne Hyltse-Eckert 

Programsamordnare: Britta Färdig Bergström 

Ansvariga för praktiska arrangemang vid medlemsmöten: Torgny Bergström och 

Britta Färdig Bergström 

Skötselråd för Bondberget: Torgny Bergström 

Referensgrupp för Rocksjön: David Ståhlberg 

Representanter i naturvårdsrådet: Magnus Thorell och, tills ny utsetts, Marianne Rydén 

Skötselråd för Strömsbergs naturreservat: Lone Möller 

Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden under året och därtill täta kontakter via e-post. 

Intern och extern kommunikation  
Sällskapets hemsida med adressen www.botaniska-jonkoping.se sköts av medlemmen Åke Jönsson.  

Facebookgruppen Botaniska Sällskapet Jönköping hade vid årets slut 227 medlemmar, en ökning med 64 

sedan föregående år. 

I Facebookgruppen har styrelsen normalt påmint medlemmarna om kommande programpunkter, samt via e-

post till de medlemmar som har angett en e-postadress.  

E-postadress kan anmälas till kassaförvaltaren: lenper51@gmail.com  

 

Styrelsen brukar skriva korta referat med information från Sällskapets träffar och samtidigt påannonsera 

kommande aktivitet under ”Nytt från läsarna” i Jönköpings-Posten. Detta år infördes fem sådana notiser. 

Programpunkterna har också lagts in på kommunens aktivitetskalender ”Guidningar i naturen” på 

kommunens hemsida samt publicerats i kommunens tryckta folder. 

http://www.botaniska-jonkoping.se/
https://www.facebook.com/groups/1917766861811931/
mailto:lenper51@gmail.com
https://www.jonkoping.se/upplevagora/evenemangarrangeraochbesoka/guidningarinaturen/allaguidningarinaturen.4.f356a12169ec9d53d484c4.html
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Ekonomi 
Sällskapets ekonomiska ställning framgår av separat årsredovisning.  

Medlemsantal 
Sällskapet hade den 31 december 129 medlemmar som betalat medlemsavgift. Under året har 3 medlemmar 

lämnat Sällskapet och 22 medlemmar tillkommit.  

Medlemsavgift 
Medlemsavgiften 2023 har varit 100 kronor för medlemmar över 19 år och 0 kronor för medlemmar upp till 

och med 19 år.  

Möteslokal 
Sällskapets inomhusprogram har under året ägt rum i Allianskyrkans lokaler.  

Det har varit möjligt att köpa kaffe/te, fralla med ost och en kaka.  

Naturvård  
Lone Möller deltog 9 februari i möte om Strömsbergsreservatet i Hoven. 

Magnus Thorell och Yvonne Hyltse-Eckert deltog 31 maj i Naturvårdsrådets exkursion till Junebäckens 

källor. 

David Ståhlberg och Christian Luth deltog i möte om skötsel av Rocksjöreservatet 9 oktober.  

Remissvar 
Inga remissvar har avgetts. 

Arkiv  
Sällskapets arkiv med protokoll och andra viktiga handlingar förvaras sedan 2014 på Jönköpings läns 

folkrörelsearkiv, som håller till i Arkivhuset i Jönköping.  

Södra Vätterbygdens flora och deltagande i aktiviteter i kommunen 
Floran har fått ett mycket positivt mottagande och sålt mycket bra. På ”SmåLit” den 4 februari framträdde 

Magnus Thorell och Agneta Åsgrim Berlin på historiescenen i Arkivhuset. Liksom föregående år deltog 

sällskapet med ett bokbord med vår flora.  

Lone Möller och Yvonne Hyltse-Eckert deltog i ”Förvilda Folkets Park” i Huskvarna 21 maj. Sällskapet 

deltog också under ”Levande Strömsberg” 19 augusti med bokbord och station med information om ett tiotal 

lundväxter. Vid ”Öxnegårdsdagen” 10 september representerade Lennart Persson och David Ståhlberg 

sällskapet med två bokbord.  

Lennart Persson har ansvarat för kontakten med Öxnegården angående floravandring med ”nysvenskar” som 

genomfördes 26 maj. 

Årets växt och några intressanta floranoteringar från trakten  
Under 2023 har styrelsen som vanligt vid styrelsemötena dryftat sina senaste   

botaniska erövringar. Många fina foton på växter har presenterats på  

sällskapets Facebook-sida.  

Då kärrspira med underarterna höstspira och fjällspira utsågs till årets  

växt 2023 har exkursioner till Rocksjökärret genomförts under hösten.  

Den spångade leden i Rocksjökärret blev till slut klar så att det gick att  

komma till området med höstspira. Botaniska Sällskapet har efter önskemål  

från kommunen genomfört en räkning/uppskattning av antalet höstspiror i  

mitten av augusti. Räkningen gjordes av Lennart Persson och antalet uppgick  

till ca 300 blommande plantor. 

Magnus Thorell har skrivit en artikel om höstspirans upptäckare, Erik 

Leonard Ekman, som publicerats i Parnassia, Smålands Floras medlems-

skrift. 
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Sammankomster 

Under året har anordnats: 

• sex sammankomster inomhus, inklusive årsmötet 

• fem floravandringar, dagtid på tisdagar 

• fem exkursioner, kvällstid på onsdagar eller dagtid på lördagar 

• fyra mossexkursioner  

• en heldagsexkursion  

• en guidning på De Vilda Blommornas Dag 

 

Årets sammankomster i tidsordning: 

25 januari - Några botaniska minnen från Andalusien och Nordkalotten 2022. (24 deltagare)  
Magnus Thorell visar bilder.  

22 februari - Årsmöte. Bilder från en cykeltur runt Bottniska viken. (22 deltagare) 
Vid årsmötet meddelades att Göte Bengtsson 

inte önskar väljas för ännu ett år som 

ordförande, men kvarstår dock som 

styrelsemedlem det kommande året. Magnus 

Thorell tackade Göte för hans förtjänstfulla 

arbete som ordförande och överräckte en 

blomma. Marianne Rydén avsade sig ännu ett 

år i styrelsen och av-tackades för sitt långvariga 

arbete i säll-skapet med en blomma. Till ny 

ledamot i styrelsen valdes Christian Luth. Till 

fikat serverades fralla och marsipantårta med 

dekor från Södra Vätterbygdens flora. Efter 

fikat höll David Ståhlberg en mycket trevlig 

föreläsning med många foton från sin cykelresa 

runt Östersjön. Det blev en intressant och fin 

blandning av botanik, kulturhistoria, språk- och miljöbeskrivningar. 

22 mars - Flanör i markerna. (35 deltagare) 
Erik Lindfelt, känd journalist och radioman, uppväxt i Hakarp, kåserade vid vinterns sista inomhusmöte 

under rubriken ”Flanör i markerna”.  

19 april - Mossvandring i Huskvarna naturreservat. (11 deltagare) 

26 april - Vårvandring vid Brunstorpsbergets fot. (25 deltagare) 

2 maj - Floravandring i Öxnehaga. (19 deltagare) 

17 maj - Adam och Eva och andra tidiga vårväxter i Kabbarp i närheten av Gränna. (15 deltagare) 

23 maj - Floravandring i Strömsbergsområdet. (22 deltagare)  

3 juni - Mossvandring i Häggebergs naturreservat. (7 deltagare)  

13 juni - Floravandring i Jönköpings stadspark. (9 deltagare) 

14 juni - Hakarps kyrkängar. (ca 30 deltagare) 

18 juni - De vilda blommornas dag Öxnegården. (11 deltagare)  
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1 juli - Blomsterresa till Falbygden. (22 deltagare) 

15 augusti - Floravandring vid Oset i Huskvarna. (7 deltagare)  

19 augusti - Botaniska exkursion – höstspiran i Rocksjökärret. (11 deltagare) 

30 augusti - Kvällsexkursion till Baskarp och Svedmon. (19 deltagare) 

5 september - Floravandring utmed Rocksjöns södra strand. (13 deltagare) 

5 september - Mossvandring i lummig miljö i Björkelund. (1 deltagare) 

7 oktober - Mossvandring i Lyngemadens naturreservat. (8 deltagare) 

11 oktober - Stefan Grundström berättar om trollmålaren, språkgeniet och botanisten Rolf Lidberg. (35 
deltagare) 

8 november - Magnus Thorell berättar om sin botaniska resa till Kreta. (25 deltagare) 

6 december - Medlemmarnas afton. (25 deltagare) 

OBS! Utförligare beskrivningar över aktiviteterna finns som bilaga. De flesta tidigare publicerade på 

Facebookgruppens sida. Ett extra tack till Yvonne Hyltse-Eckert, Henrik Kullberg och Erik Lindfelt som 

flitigt bidragit med inlägg på vår Facebooksida. 

 

Tack 
Styrelsen vill särskilt tacka de som lett exkursioner, hållit föredrag, förberett möten, skött hemsidan, 

representerat Sällskapet externt i olika sammanhang, arbetat med att marknadsföra och sälja floran, eller på 

annat sätt stött verksamheten. Många medlemmars engagemang är en viktig förutsättning för fortsatt 

framgång för vårt Botaniska Sällskap.  

Ett stort tack också till personalen på Studiefrämjandet och i Allianskyrkan för gott samarbete och bra 

service.  

 

 

Jönköping 2024-01-22 

 

Styrelsen för Botaniska Sällskapet i Jönköping 

 

 

 

 

 

 

 

 


